
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Измайлово 

 

      РЕШЕНИЕ 

 

 

 

10.09.2024    №32/3                                                                                                

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 06 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Измайлово, 
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Информацию о ходе исполнения бюджета муниципального округа 

Измайлово за 1-е полугодие 2024 года принять к сведению (приложение). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Измайлово  www.izmaylovo-vao.ru. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации муниципального округа Измайлово – бюллетене 

«Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Измайлово Гожина В.В.  

 

 

 

Глава муниципального округа Измайлово                                                В.В. Гожин  
 

 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа 

Измайлово за 1-е 

полугодие 2024 года 
 

http://www.izmaylovo-vao.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Измайлово от 10 сентября 2024 года №32/3 

 

Отчет об исполнении бюджета за 1-е полугодие 2024 года 

1. Доходы бюджета 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Доходы, 

утвержденные 

законом о 

бюджете, руб. 

Исполнено, 

руб. 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

Остаток ассигнований на 01.01.2024 года 35 629 555,52 

182 10102000010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, всего 

25 457 800,00 12 503 639,45 49,1 

182 10102010010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

271.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

20 167 800,00 10 283 573,53 51,0 

182 10102020010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

190 000,00 53 723,87 28,3 

182 10102030010000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

1 450 000,00 113 149,51 7,8 



182 10102080010000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

1 440 000,00 587 871,44 40,8 

182 10102130010000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650000 рублей) 

870 000,00 527 164,10  

182 10102140010000 110 

 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

1 340 000,00 938 157,00  

900 20204999030000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

2 640 000,00 1 320 000,00 50,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 28 097 800,00 13 823 639,45 49,2 

2. Расходы бюджета 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Расходы, 

утвержденные 

законом о 

бюджете, руб. 

Исполнено, 

руб. 

Остаток,  

руб. 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

900 0102 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

5 060 800,00 1 448 693,47 3 612 106,53 28,6 

900 0102 31А0100100 Глава муниципального образования 5 008 800,00 1 448 693,47 3 560 106,53 28,9 

900 0102 31А0100100 120 
Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 
5 008 800,00 1 448 693,47 3 560 106,53 28,9 



органов 

900 0102 35Г0101100 120 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением оплаты труда  

52 000,00 0,00 52 000,00 0,0 

900 0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

2 737 500,00 1 417 500,00 1 320 000,00 51,8 

900 0103 31А0100200 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородских муниципальных 

образований  

97 500,00 97 500,00 0,00 100,0 

900 0103 31А0100200 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

97 500,00 97 500,00 0,00 100,0 

900 0103 33А0400100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления Советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий 

2 640 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00 50,0 

900 0103 33А0400100 123 Специальные расходы 2 640 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00 50,0 

900 0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

16 597 900,00 7 654 964,58 8 942 935,42 46,1 

900 0104 31Б0100500 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

16 079 900,00 7 654 964,58 8 424 935,42 47,6 



900 0104 31Б0100500 120 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

12 387 700,00 6 588 384,12 5 799 315,88 53,2 

900 0104 31Б0100500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 657 200,00 1 056 580,46 2 600 619,54 28,9 

900 0104 31Б0100500 830 Исполнение судебных актов 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0 

900 0104 31Б0100500 850 
Уплата налогов, сборов и  иных 

платежей 
25 000,00 0,00 25 000,00 0,0 

900 0104 35Г0101100 120 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением оплаты труда  

518 000,00 0,00 518 000,00 0,0 

900 0111 Резервные фонды 30 000,00 0,00 30 000,00 0,0 

900 0111 32А0100000 
Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
30 000,00 0,00 30 000,00 0,0 

900 0111 32А0100000 870 Резервные средства 30 000,00 0,00 30 000,00 0,0 

900 0113 31Б0100400 
Другие общегосударственные вопросы 

(оплата  членского взноса) 
129 300,00 129 300,00 0,00 100,0 

900 0705 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,0 

900 0705 31Б0100500 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,0 

900 0705 31Б0100500 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,0 

900 0804 Культура и кинематография 3 250 000,00 740 750,00 2 509 250,00 22,8 

900 0804 35Е0100500 
Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
3 250 000,00 740 750,00 2 509 250,00 22,8 

900 0804 35Е0100500 240 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3 250 000,00 740 750,00 2 509 250,00 22,8 



900 1000 Социальная политика 1 100 900,00 475 010,70 625 889,30 43,1 

900 1001 35П0101500 Пенсионное обеспечение 570 100,00 475 010,70 95 089,30 83,3 

900 1001 35П0101500 
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
570 100,00 475 010,70 95 089,30 83,3 

900 1001 35П0101500 540 Иные межбюджетные трансферты 570 100,00 475 010,70 95 089,30 83,3 

900 1006 35П0101800 
Другие вопросы в области социальной 

политики 
530 800,00 0,00 530 800,00 0,0 

900 1006 35П0101800 
Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
530 800,00 0,00 530 800,00 0,0 

900 1006 35П0101800 320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных выплат 
530 800,00 0,00 530 800,00 0,0 

900 1200 Средства массовой информации 999 400,00 426 131,00 573 269,00 42,6 

900 1202 Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 0,00 100,0 

900 1202 35Е0100300 Информирование жителей района 40 000,00 40 000,00 0,00 100,0 

900 1202 35Е0100300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,00 0,00 0,00 0,0 

900 1202 35Е0100300 853 
Уплата налогов, сборов и  иных 

платежей 
40 000,00 40 000,00 0,00 100,0 

900 1204 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
959 400,00 386 131,00 573 269,00 40,2 

900 1204 35Е0100300 Информирование жителей района 959 400,00 386 131,00 573 269,00 40,2 

900 1204 35Е0100300 240 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

959 400,00 386 131,00 573 269,00 40,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 29 955 800,00 12 292 349,75 17 663 450,25 41,0 

  в том числе:       

  за счет средств местного бюджета 28 635 800,00 10 972 349,75 17 663 450,25 38,3 

  за счет межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы 1 320 000,00 1 320 000,00 0,00 100,0 

   Остаток на 01.07.2024 года ("+" профицит/ "-" дефицит) 37 160 845,22 

 


